Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, em reiteração ao

requerimento 2522/2017, o qual solicita estudos e providências para a recolocação do redutor de

velocidade na rua Jossei Tôda, próximo ao número 658, no bairro Mantiqueira. Solicito ainda

informações sobre quais as adequações necessárias que a secretaria competente vem tomando para o

local?

REQUERIMENTO N° 2920/2017
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. EM REITERAÇÃO AO
REQUERIMENTO 2522/2017, O QUAL SOLICITA ESTUDOS E

•
PROVIDÊNCIAS PARA A RECOLOCAÇÃO DO REDUTOR DE
VELOCIDADE NA RUA JOSSEI TÓDA. PRÓXIMO AO NÚMERO 658.
NO BAIRRO MANTIQUEIRA. SOLICITO AINDA INFORMAÇÕES
SOBRE QUAIS AS ADEQUAÇÕES NECESSÁRIAS QUE A
SECRETARIA COMPETENTE VEM TOMANDO PARA O LOCAL.

PROTOCOLO GERAL N° 3589/2017
Data: 09/10/2017 - Horário: 09:58

APROVADO

u`u 1. L017

Vereador Carlos Moura - Magro

Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que em resposta ao Requerimento n°2522/2017, foi-nos informado pelo Ofício

n°2769/2017 — GAB, conforme reportado pela Secretaria competente, que a retirada do referido redutor

de velocidade, está de acordo com a Resolução 600/2016, a qual também prevê a retirada das ondulações

que não obedecem aos critérios estabelecidos.

Vale ressaltar que o local está sendo monitorado para as adequações necessárias.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, em reiteração ao requerimento 2522/2017, o qual solicita estudos e

providências para a recolocação do redutor de velocidade na rua Jossei Tôda, próximo ao número 658, no

bairro Mantiqueira. Solicito ainda informações sobre quais as adequações necessárias que a secretaria

competente vem tomando para o local?

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 06 de outubro de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1